



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 89 DEL 27-11-2024

OGGETTO: VARIAZIONE N.12 AL BILANCIO PREVISIONALE 2024/2026 E
CONTESUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

L'anno **duemilaventiquattro** addì **ventisette** del mese di **Novembre** , alle ore **11:30** nella Sala delle adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale e all'appello risultano:

		Pres.	Ass.
BACCI DAVID		X	
CATARZI GIANLUCA		X	
ROMBOLI MARCO		X	
SOPRANZI SIMONA		X	
BALESTRI VALENTINA		X	

PRESENTI N.	5
ASSENTI N.	0

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, Dr VICIDOMINI SERENA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DAVID BACCI nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/12/2023 ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026 - APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO”

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026;

VISTO l'articolo 175, co.4, d.lgs. 267/2000 a mente del quale “ *Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine*”

VISTO il decreto del Ministro dell'interno e del Ministro per le disabilità, di concerto con il Ministro dell'istruzione e del merito e il Ministro dell'economia e delle finanze del 24 agosto 2023 con il quale è stato ripartito il Fondo per l'assistenza all'autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità, che per questo Ente ammonta per l'anno 2024 ad € 8.974,41;

DATO ATTO che l'importo attribuito per il Fondo sopra menzionato rappresenta nell'ambito della presente variazione una maggiore entrata, e contestualmente una maggiore spesa nell'ambito delle quote da trasferire alla Società della Salute Zona Pisana.

VISTO art. 7 comma 41 del DL 95/2012 il quale prevede un rimborso da parte del Ministero della Pubblica Istruzione degli oneri sostenuti per i pasti degli insegnanti delle scuole che incidono sul territorio comunale;

DATO ATTO che risulta necessario adeguare gli stanziamenti di entrata del capitolo 346.1 - CONTRIBUTO MENSE SCOLASTICHE DA ALTRI SOGGETTI poichè per l'anno 2024 verranno rimborsati € 19.304,55 a fronte di € 18.000,00 inizialmente stanziati nel bilancio previsionale.

DATO ATTO che il fondo di cui l'art. 1 co. 508 l.n. 23/2023 (*legge di bilancio 2024*), è stato quantificato in € 5.259,31 che a valere sul bilancio 2024 rappresentano una maggiore entrata da registrare nell'ambito della presente variazione di bilancio;

VISTA la comunicazione del Responsabile dell'Area Lavori Pubblici, Servizi Tecnici e Manutenzioni del 22/11/2024 circa la necessità di adeguare le previsioni di alcuni capitoli di spesa in conto capitale e relativo FPV in uscita 2024/entrata 2025 a seguito di mutate condizioni sul rilascio del relativo finanziamento, che sarà presumibilmente riconosciuto nell'anno 2025.

VISTE le richieste di variazione pervenute all'ufficio bilancio nel corso del mese di novembre 2024 e conservate agli atti e ritenuto necessario ed urgente darne seguito ai fini di adeguare gli stanziamenti alle reali ed effettive esigenze dell'Ente, entro i termini previsti dalla vigente normativa.

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative all'esercizio 2024 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole rilasciato dall'Organo di Revisione in data 25/11/2024 con verbale n. 82

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

- 1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la dodicesima variazione al bilancio di previsione 2024-2026 per le annualità 2024 e 2025, così come riportato nell'allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell'anno in corso, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n.

267/00;

3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Approvato e sottoscritto

<p>Il Presidente</p> <p>BACCI DAVID</p>	<p>Il Segretario</p> <p>VICIDOMINI SERENA</p>
---	---

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina Lorenzana ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N.12 AL BILANCIO PREVISIONALE 2024/2026 E
CONTESUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 26-11-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N.12 AL BILANCIO PREVISIONALE 2024/2026 E
CONTESUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame ai documenti di programmazione e gestione finanziaria e contabile dell'Ente, si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 26-11-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE
UMANE

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA (Provincia di Pisa)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera n. 89 del 27-11-2024

OGGETTO:

VARIAZIONE N.12 AL BILANCIO PREVISIONALE 2024/2026 E
CONTESUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

La presente deliberazione:

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all'albo pretorio dal 28-11-2024 e per 15 giorni consecutivi.

Quindi viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari a sensi si legge.

(X) viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell'art.134 del D.lgs. n.267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

28-11-2024

**U.O Segreteria/Staff
LINDA SARDELLI**

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	0,00	14.233,72	14.233,72
3.300.0200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	10.000,00	5.965,22	15.965,22
	TOTALE	10.000,00	20.198,94	30.198,94

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
1.301.0101	Fondi perequativi dallo Stato	632.934,55	4.202,89	628.731,66
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	34.850,00	28,21	34.821,79
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	80.000,00	13.099,79	66.900,21
	TOTALE	747.784,55	17.330,89	730.453,66

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	94.525,00	450,00	94.975,00
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	49.640,00	5.410,00	55.050,00
01.05.1	SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	250,00	590,00	840,00
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	192.422,00	1.550,00	193.972,00
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	92.692,00	2.280,00	94.972,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	189.338,00	780,00	190.118,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	38.000,00	6.000,00	44.000,00
08.01.1	SPESE CORRENTI Urbanistica ed assetto del territorio	95.817,00	440,00	96.257,00
09.04.1	SPESE CORRENTI Servizio idrico integrato	1.000,00	550,00	1.550,00
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	296.837,21	9.254,41	306.091,62
20.03.1	SPESE CORRENTI Altri Fondi	0,00	25.000,00	25.000,00
	TOTALE	1.050.521,21	52.304,41	1.102.825,62

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	150.645,00	29.410,00	121.235,00
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	10.000,00	6.000,00	4.000,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	73.774,00	170,00	73.604,00
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	31.000,00	13.856,36	17.143,64
	TOTALE	265.419,00	49.436,36	215.982,64

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	20.198,94
Minori spese (Allegato A/4)	49.436,36
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	69.635,30
Maggiori spese (Allegato A/3)	52.304,41
Minori entrate (Allegato A/2)	17.330,89
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	69.635,30

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Fondo Pluriennale Vincolato Spese Conto Capitale	891.656,00	350.000,00	541.656,00
	TOTALE	891.656,00	350.000,00	541.656,00

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
05.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Valorizzazione dei beni di interesse storico.	350.000,00	350.000,00	0,00
	TOTALE	350.000,00	350.000,00	0,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2025
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	350.000,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	350.000,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	0,00
Minori entrate (Allegato A/2)	350.000,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	350.000,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2026
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	0,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	0,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	0,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	0,00

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	0,00	14.233,72	14.233,72
3.300.0200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	10.000,00	5.965,22	15.965,22
	TOTALE	10.000,00	20.198,94	30.198,94

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
1.301.0101	Fondi perequativi dallo Stato	632.934,55	4.202,89	628.731,66
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	34.850,00	28,21	34.821,79
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	109.151,63	13.099,79	96.051,84
	TOTALE	776.936,18	17.330,89	759.605,29

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	94.525,00	450,00	94.975,00
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	49.640,00	5.410,00	55.050,00
01.05.1	SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	545,00	590,00	1.135,00
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	192.422,00	1.550,00	193.972,00
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	92.692,00	2.280,00	94.972,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	189.338,00	780,00	190.118,00
05.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Valorizzazione dei beni di interesse storico.	350.000,00	350.000,00	700.000,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	38.000,00	6.000,00	44.000,00
08.01.1	SPESE CORRENTI Urbanistica ed assetto del territorio	95.817,00	440,00	96.257,00
09.04.1	SPESE CORRENTI Servizio idrico integrato	2.000,00	550,00	2.550,00
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	296.837,21	9.254,41	306.091,62
20.03.1	SPESE CORRENTI Altri Fondi	0,00	25.000,00	25.000,00
	TOTALE	1.401.816,21	402.304,41	1.804.120,62

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	158.367,62	29.410,00	128.957,62
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	10.000,00	6.000,00	4.000,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	73.774,00	170,00	73.604,00
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	34.398,25	13.856,36	20.541,89
	TOTALE	276.539,87	49.436,36	227.103,51

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	20.198,94
Minori spese (Allegato A/4)	49.436,36
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	69.635,30
Maggiori spese (Allegato A/3)	402.304,41
Minori entrate (Allegato A/2)	17.330,89
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	419.635,30

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamen- to risultante
117.0 2.101.0101	FONDO PER L'ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITA'	0,00	8.974,41	8.974,41
120.0 2.101.0101	CONTRIBUTO DA MINISTERO EX ART 1 CO. 508 - LEGGE DI BILANCIO 2024	0,00	5.259,31	5.259,31
346.1 2.101.0102	CONTRIBUTO MENSE SCOLASTICHE DA ALTRI SOGGETTI	18.000,00	1.304,55	19.304,55
630.0 3.300.0200	INTERESSI ATTIVI DIVERSI	10.000,00	5.965,22	15.965,22
	TOTALE	28.000,00	21.503,49	49.503,49

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamiento risultante
63.0 1.301.0101	FONDO DI SOLIDARIETA'	632.934,55	4.202,89	628.731,66
138.4 2.101.0102	CONTRIBUTO PICCOLI COMUNI IN SITUAZIONE DI DISAGIO ART.82 L.R. 68/2011-COMUNE CRESPINA LORENZANA	16.850,00	1.332,76	15.517,24
436.1 3.100.0200	PROVENTI PER QUOTE DI FREQUENZA E REFEZIONE NELLA SCUOLA MATERNA	80.000,00	13.099,79	66.900,21
	TOTALE	729.784,55	18.635,44	711.149,11

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10056.1 01.02.1.101	STIPENDI SEGRETERIA GENERALE	25.983,00	150,00	26.133,00
10058.1 01.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.PERSONALE	68.542,00	300,00	68.842,00
10146.1 01.03.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.FINANZIARI	24.077,00	150,00	24.227,00
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	149.307,00	1.450,00	150.757,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	43.115,00	100,00	43.215,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	71.626,00	1.780,00	73.406,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	21.066,00	500,00	21.566,00
10320.1 01.11.1.101	STIPENDI ALTRI SERVIZI GENERALI	44.598,00	240,00	44.838,00
10321.0 01.11.1.101	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	64.097,00	300,00	64.397,00
10440.1 03.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.POLIZIA	145.133,00	520,00	145.653,00
10440.5 03.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. POLIZIA	44.205,00	260,00	44.465,00
10954.1 10.05.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE VIABILITA	72.274,00	380,00	72.654,00
11060.1 08.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.URBANISTICA	95.817,00	440,00	96.257,00
11398.1 12.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF. SOCIALE	48.788,00	280,00	49.068,00
12057.0 05.01.2.202	INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE PER L'ACCESSO AL COMPLESSO S.MICHELE - BANDO PICCOLI COMUNI	350.000,00	350.000,00	700.000,00
20200.3 01.05.1.103	SPESE CONDOMINIALI MAGAZZINO LAVORIA	250,00	590,00	840,00
31219.0 09.04.1.104	CANONI DI CONCESSIONE PER L'USO DI ACQUA E RELATIVA IMPOSTA REGIONALE	1.000,00	550,00	1.550,00
50161.0 01.03.1.104	CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA PER SPENDING REVIEW	25.563,00	5.260,00	30.823,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
51454.2 12.07.1.104	TRASFERIMENTI ALL'A.S.L.PER SERVIZI SOCIALI E TRASPORTO SOCIALE	248.049,21	8.974,41	257.023,62
53276.1 06.01.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E GIOCHI	38.000,00	6.000,00	44.000,00
70355.0 01.11.1.102	CONTRIBUTO IRAP PERSONALE ALTRI SERVIZI GENERALI	3.950,00	50,00	4.000,00
110362.0 20.03.1.110	ACCANTONAMENTO RINNOVI CONTRATTUALI	0,00	25.000,00	25.000,00
	TOTALE	1.585.440,21	403.274,41	1.988.714,62

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
10327.1 01.11.1.101	MIGLIORAMENTI CONTRATTUALI	25.000,00	25.000,00	0,00
12057.90 05.01.2.205	INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE PER L'ACCESSO AL COMPLESSO S.MICHELE - BANDO PICCOLI COMUNI- FPV	350.000,00	350.000,00	0,00
12486.0 04.02.2.202	INTEVENTI STRAORDINARI SU SCUOLE ELEMENTARI	10.000,00	6.000,00	4.000,00
30334.11 01.11.1.103	SPESA PER SERVIZIO MENSA E PASTO AI DIPENDENTI COMUNALI	13.000,00	5.000,00	8.000,00
30988.5 10.05.1.103	MANUTENZIONE ATTREZZATURE VIABILITA'	1.500,00	550,00	950,00
31488.2 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI SERVIZIO CIMITERI	31.000,00	13.856,36	17.143,64
	TOTALE	430.500,00	400.406,36	30.093,64

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	21.503,49
Minori spese (Allegato A/4)	400.406,36
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	421.909,85
Maggiori spese (Allegato A/3)	403.274,41
Minori entrate (Allegato A/2)	18.635,44
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	421.909,85

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2025

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	891.656,00	350.000,00	541.656,00
	TOTALE	891.656,00	350.000,00	541.656,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2025

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
12057.0 05.01.2.202	INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE PER L'ACCESSO AL COMPLESSO S.MICHELE - BANDO PICCOLI COMUNI	350.000,00	350.000,00	0,00
	TOTALE	350.000,00	350.000,00	0,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2025
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	350.000,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	350.000,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	0,00
Minori entrate (Allegato A/2)	350.000,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	350.000,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2026
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	0,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	0,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	0,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	0,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamen- to risultante
117.0 2.101.0101	FONDO PER L'ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITA'	0,00	8.974,41	8.974,41
120.0 2.101.0101	CONTRIBUTO DA MINISTERO EX ART 1 CO. 508 - LEGGE DI BILANCIO 2024	0,00	5.259,31	5.259,31
346.1 2.101.0102	CONTRIBUTO MENSE SCOLASTICHE DA ALTRI SOGGETTI	18.000,00	1.304,55	19.304,55
630.0 3.300.0200	INTERESSI ATTIVI DIVERSI	10.000,00	5.965,22	15.965,22
	TOTALE	28.000,00	21.503,49	49.503,49

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
63.0 1.301.0101	FONDO DI SOLIDARIETA'	632.934,55	4.202,89	628.731,66
138.4 2.101.0102	CONTRIBUTO PICCOLI COMUNI IN SITUAZIONE DI DISAGIO ART.82 L.R. 68/2011-COMUNE CRESPINA LORENZANA	16.850,00	1.332,76	15.517,24
436.1 3.100.0200	PROVENTI PER QUOTE DI FREQUENZA E REFEZIONE NELLA SCUOLA MATERNA	109.151,63	13.099,79	96.051,84
	TOTALE	758.936,18	18.635,44	740.300,74

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10056.1 01.02.1.101	STIPENDI SEGRETERIA GENERALE	25.983,00	150,00	26.133,00
10058.1 01.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.PERSONALE	68.542,00	300,00	68.842,00
10146.1 01.03.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.FINANZIARI	24.077,00	150,00	24.227,00
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	149.307,00	1.450,00	150.757,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	43.115,00	100,00	43.215,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	71.626,00	1.780,00	73.406,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	21.066,00	500,00	21.566,00
10320.1 01.11.1.101	STIPENDI ALTRI SERVIZI GENERALI	44.598,00	240,00	44.838,00
10321.0 01.11.1.101	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	64.097,00	300,00	64.397,00
10440.1 03.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.POLIZIA	145.133,00	520,00	145.653,00
10440.5 03.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. POLIZIA	44.205,00	260,00	44.465,00
10954.1 10.05.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE VIABILITA	72.274,00	380,00	72.654,00
11060.1 08.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.URBANISTICA	95.817,00	440,00	96.257,00
11398.1 12.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF. SOCIALE	48.788,00	280,00	49.068,00
12057.0 05.01.2.202	INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE PER L'ACCESSO AL COMPLESSO S.MICHELE - BANDO PICCOLI COMUNI	350.000,00	350.000,00	700.000,00
20200.3 01.05.1.103	SPESE CONDOMINIALI MAGAZZINO LAVORIA	545,00	590,00	1.135,00
31219.0 09.04.1.104	CANONI DI CONCESSIONE PER L'USO DI ACQUA E RELATIVA IMPOSTA REGIONALE	2.000,00	550,00	2.550,00
50161.0 01.03.1.104	CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA PER SPENDING REVIEW	25.563,00	5.260,00	30.823,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
51454.2 12.07.1.104	TRASFERIMENTI ALL'A.S.L.PER SERVIZI SOCIALI E TRASPORTO SOCIALE	248.049,21	8.974,41	257.023,62
53276.1 06.01.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E GIOCHI	38.000,00	6.000,00	44.000,00
70355.0 01.11.1.102	CONTRIBUTO IRAP PERSONALE ALTRI SERVIZI GENERALI	3.950,00	50,00	4.000,00
110362.0 20.03.1.110	ACCANTONAMENTO RINNOVI CONTRATTUALI	0,00	25.000,00	25.000,00
	TOTALE	1.586.735,21	403.274,41	1.990.009,62

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
10327.1 01.11.1.101	MIGLIORAMENTI CONTRATTUALI	25.000,00	25.000,00	0,00
12486.0 04.02.2.202	INTEVENTI STRAORDINARI SU SCUOLE ELEMENTARI	10.000,00	6.000,00	4.000,00
30334.11 01.11.1.103	SPESA PER SERVIZIO MENSA E PASTO AI DIPENDENTI COMUNALI	20.722,62	5.000,00	15.722,62
30988.5 10.05.1.103	MANUTENZIONE ATTREZZATURE VIABILITA'	1.500,00	550,00	950,00
31488.2 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI SERVIZIO CIMITERI	34.398,25	13.856,36	20.541,89
	TOTALE	91.620,87	50.406,36	41.214,51

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	21.503,49
Minori spese (Allegato A/4)	50.406,36
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	71.909,85
Maggiori spese (Allegato A/3)	403.274,41
Minori entrate (Allegato A/2)	18.635,44
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	421.909,85

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

IL REVISORE UNICO
nominato con delibera
del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022

PARERE DEL REVISORE UNICO
n. 82 del 25.11.2024

OGGETTO: VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

VISTA

la proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 12 AL
BILANCIO PREVISIONALE 2024/2026 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA”

VISTI

- il prospetto delle variazioni;
- il rispetto dell'equilibrio e del pareggio di bilancio;
- il parere favorevole del responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile;
- l'art.239 del decreto legislativo n.267/2000

VERIFICATO

che l'Ente non versa nelle condizioni previste dagli artt. 195 e 222 del decreto legislativo n.267/2000

ESPRIME

il seguente parere in merito alla proposta di deliberazione richiamata in epigrafe:

FAVOREVOLE

Crespina Lorenzana, 25.11.2024

IL REVISORE UNICO
Dott. Raffaele Stanzione